
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Váš dopis čj.: 

 
PLa/2021/000299 

Ze dne: 
Naše čj.: 

8.1.2021 
MÚBNLSB-OŽP-15258/2021-
HUBHA 

 
Povodí Labe, státní podnik    IČ 70890005 
Víta Nejedlého č. p. 951/8 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 3 
 

Naše sp. zn.: OŽP-3706/2021-HUBHA 
Vyřizuje: Mgr. Hana Hubálková 
Tel.: 326 653 863 
E-mail: hana.hubalkova@brandysko.cz 
Datum: 10.02.2021 
 

 

 Žádost o předběžnou informaci k záměru výstavby retenčních nádrží Mírovice a Třeboradice 
 

Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán 
státní správy ochrany přírody a krajiny místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s rozšířenou působností, dále pak zák. č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů 
obcí s rozšířenou působností a věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb. o 
správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a ust. § 77 zákona ČNR 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
č.114/1992 Sb.), poskytuje k Vaší žádosti tuto informaci: 
 
K realizaci předmětného záměru výstavby retenčních nádrží je ve vztahu ke svěřeným 
kompetencím zdejšímu správnímu orgánu třeba požádat o stanovisko k zásahu do 
významného krajinného prvku (dále jen VKP) dle ust. § 4 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb., a to 
VKP ze zákona – vodní tok, údolní niva pro RN Mírovice i Třeboradice, VKP les pro RN 
Mírovice, dle přesné lokalizace příp. též k zásahu do VKP registrovaného orgánem ochrany 
přírody, který se v zájmové lokalitě RN Mírovice nachází (VKP č. 30 „Údolí a svah Mratínského 
potoka nad Mírovicemi“). Dále je třeba pro realizaci záměru požádat zdejší správní orgán o 
stanovisko k zásahu do krajinného rázu dle ust. § 12 zákona č. 114/1992 Sb. Zdejší správní 
orgán uplatnil již při projednávání změny č. 6 územního plánu obce Veleň uvést do textové 
části ÚP požadavek na vyhodnocení záměru dle ust. § 67 zákona č. 114/1992 Sb., neboť 
realizace záměru může znamenat závažný zásah do zájmů chráněných zákonem o ochraně 
přírody a krajiny. Toto vyhodnocení bude součástí žádostí o výše uvedená stanoviska, která 
jsou podmiňujícím úkonem pro realizaci záměru. 
Žádosti o vydání výše uvedených stanovisek budou posuzovány dle míry ovlivnění 
ekostabilizační funkce významných krajinných prvků a míry vlivu na jednotlivé charakteristiky 
krajinného rázu; míra vlivu by měla být výsledkem hodnocení dle ust. § 67 zákona č. 114/1992 
Sb., hlediskem pro posouzení bude návrh opatření k vyloučení nebo zmírnění vlivu na obecné 
či zvláště chráněné části přírody (příp. návrh náhradních opatření), který je povinnou součástí 
hodnocení. Hlediskem při posuzování záměru bude též skutečnost, že záměr je navržen ve 
veřejném zájmu (protipovodňová ochrana). 
Tato předběžná informace se nevztahuje na ust. § 56 odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., neboť 
se týká otázky, kterou nepřísluší zdejšímu správnímu orgánu rozhodnout; kompetentním 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-15258/2021-HUBHA 

2 

 

orgánem ve věci udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů je Krajský úřad 
Středočeského kraje (příp. Magistrát hl.m. Prahy). 
 
 
 
Mgr. Hana Hubálková 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Obdrží na doručenku: 
Povodí Labe, s.p. – do DS 
 


		2021-02-10T10:26:40+0100


	



